Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Коптеловская средняя общеобразовательная школа имени Дмь^грия Никонова»

ПРИКАЗ
с. Коптелово

01.09.2022 г. Гд 109-0
■у

О создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год
ф

В соответствии с требованиями СанПин 2.4.5.3648-20 «Санитарно-гигиенические
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
молодежи», утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врача
РФ А.Ю. Поповой от 28.09.2020 г. № 28, в соответствии с правилами и нормами СанПиН
2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-гигиенические требования к организации общественного
питания населения», утвержденные постановлением Главного государственного
санитарного врача РФ А.Ю. Поповой от 27.10.2020 г. № 32 и в целях .обеспечения качества
и безопасности питания обучающихся £

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить на 2022-2023 учебный год бракеражную комиссию в составе:

председатель: Ширинкина И.М.- бухгалтер; ;
члены комиссии: Кабанова А.Н. - медицинский работник;

Борисихина Е.А. - заместитель директора по АХ’Ч.
2. Членам бракеражной комиссии: |

2.1 ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой продукции, норму
выхода готовых блюд. I

2.2 в соответствии с планом, осуществлять периодические проверки закладки
продуктов, условий хранения, качества поступающих продуктов, качество выхода
продуктов питания и готовых блюд. Данные проверок оформлять соответствующим актом
с последующей передачей директору школы. •
3. Работникам пищеблока, заведующей питанием детей оказывать содействие членам
бракеражной комиссии во время проверо
4. Контроль исполнения приказа оставл

моу
(? "Коптеповска

имани

Директор: А.В. Овсянников

И.М. Ширинкина •? О' Л.Е. Тимакова
А.Н. Кабанова ■ Е.А. Борисихина

а С.Ф. Устюжанина ]г.А. Калинина